
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020043000144

144

Nº 82, quinta-feira, 30 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-PE

Licitação nº 813814 Sistema Licitações-e
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais para construção

(Pedra Britada nº 01, Cascalho de Cava, Areia Lavada Grossa Média e Fina; Pedra de
paralelepípedo para calçamento, meio-fio ou guia de concreto, bloco cerâmico e cimento
Portland), sob demanda parcelada e continuada para atender os diversos órgãos da
Administração Pública municipal, conforme especificações, quantidade e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário, Data
Recebimento das Propostas: até 08:00h do dia 19/05/2020; Sessão: às 14:00h do dia
19/05/2020, no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos seguintes
endereços eletrônicos:
http://oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao;
http://oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br/diario_oficial; http://www.licitacoes-e.com.br;
diretamente na Prefeitura, setor de Licitações, Praça João Nery Santana, 197 - Centro,
Oliveira dos Brejinhos- Ba, no horário 07:00 às 13:00h, de segunda a sexta-feira. Fone: (77)
3642-2157, ou através do e-mail: licitacao@oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br.

Oliveira dos Brejinhos-Ba, 20 de abril de 2020.
JOEL PEIXOTO GOMES

Secretário Municipal de Administração

ANTONIO MENDONÇA JUNIOR
Secretário de Infraestrutura, Obras, Transportes e Serviços

Públicos

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 9/2020-PE

Licitação nº 813816 Sistema Licitações-e
AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2020-PE - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS

para aquisição pneus, câmaras de ar, protetores e baterias para atender a frota de veículos
das diversas secretarias do município de Oliveira dos Brejinhos/Ba, conforme
especificações, quantidade e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Tipo de
julgamento: Menor Preço. Horário, Data Recebimento das Propostas: até 08:00h do dia
20/05/2020; Sessão: às 14:00h do dia 20/05/2020, no site http://www.licitacoes-e.com.br.
Edital disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
http://oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao;
http://oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br/diario_oficial; http://www.licitacoes-e.com.br;
diretamente na Prefeitura, setor de Licitações, Praça João Nery Santana, 197 - Centro,
Oliveira dos Brejinhos- Ba, no horário 07:00 às 13:00h, de segunda a sexta-feira. Fone: (77)
3642-2157, ou através do e-mail: licitacao@oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br.

Oliveira dos Brejinhos-Ba, 20 de abril de 2020.
JOEL PEIXOTO GOMES

Secretário Municipal de Administração

ANTONIO MENDONÇA JUNIOR
Secretário de Infraestrutura, Obras, Transportes e Serviços

Públicos
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

EXTRATO DE CONTRATO

CT. n. 0167/2020 - Proc. Adm.n. 2959/2019 - Concorrência Pública n. 007/2019 - Objeto:
Contratação de empresa especializada para licença de uso, com suporte técnico de
programas de computador dos Sistemas: Contabilidade Pública (Orçamento, Contabilidade
Pública e Tesouraria); Tramitação de Processos (Protocolo); Controle Interno; Frotas;
Administração Tributária; Recursos Humanos; Ação Social; Patrimônio; Materiais
(Almoxarifado); Compras e Licitação; Cemitério; Siga; Cartão Cidadão; Farmácia; TFD
(Controle de Passagens); Nota Fiscal Eletrônica; Publicação de Dados Online (Transparência
Municipal); Controle de Exames da Rede Parceira e Credenciada; Contracheque Online;
Sistema de Contratos; Sistema de Controle dos Termos de Colaboração e Fomento entre a
Administração Pública e as Organizações da Sociedade Civil; Sistema de Registro de
Acidentes de Transito; Educação; Saúde; Sistema de Avaliação de Docentes; Banco de Leis;
Sistema de Lista Única Municipal e Sistema de Turismo; visando atender rotinas dos
diversos setores da Prefeitura Municipal de Paulo Afonso - Contratada: Smart4 Sistemas e
Tecnologia Ltda - ME - Valor global: R$ 878.320,00 - Vigência: 12 (doze) meses - Data:
13/03/2020 - (ADM) (SESAU) (SEDUC).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2020

Que tem por objeto a alienação de bens inservíveis. Data: 21/05/2020, às 11:00
horas. Pindaí - BA, 30 de abril de 2020.

IZANI DANIELA REIS GOMES RODRIGUES
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 28/2020

OBJETO: aquisição de medicamentos, materiais pencil e materiais de
laboratório na forma do Edital. REUNIÃO: 13/05/2020, às 09h00min. EDITAL: disponível por
meio eletrônico no Diário Oficial do Município de Potiraguá
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-potiragua. INFORMAÇÕES (73)3285-2170.

Potiraguá/BA, 29 de Abril de 2020.
JAMES BARBOSA GALVÃO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS adjudica e homologa através do
Credenciamento 001/2020 para a empresa CLACIL - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS
inscrita no CNPJ de Nº 26.096.074/0001-67, com o valor total estimado de R$ 110.197,80
(cento e dez mil, cento e noventa e sete reais e oitenta centavos), referente a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S), VISANDO CREDENCIAR CLÍNICAS PELO
PREÇO DE TABELA SUS - SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS. Queimadas -BA, 29/04/2020.

ANDRÉ LUIZ ANDRADE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 70/2020

Concorrência Nacional 001/2020, PAD Nº 012/2020, Objeto: contratação de empresa para
executar serviços de obras e engenharia para a Ampliação do Sistema de Abastecimento de
Água na sede do município de Remanso, conforme Planilhas Orçamentárias, valor Contrato:
R$ R$ 5.801.897,69 (cinco milhões oitocentos e um mil oitocentos e noventa e sete reais
e sessenta e nove centavos)). Contratada: Alfa Construções Serviços e Instalações EIRELI,
inscrita no CNPJ.: 09.499.219/0001-51, Fundamentação legal: Lei 8.666/93. Assinatura
16/04/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2-002/2020

Processo Administrativo Nº 281/2020. Objeto: Contratação de empresa para
execução da Requalificação da Praça 27 de Julho na sede do Município, Conforme Contrato
de Repasse 874905/2018. Data do certame: 15/05/2020 às 08h30min. O Edital e seus
anexos estarão disponíveis, no Setor de Licitações, desta Prefeitura, onde deverá ser
efetuada a retirada das 08h às 12h de segunda a sexta-feira.

Retirolândia-Ba, 28 de abril de 2020.
WANDERSON DE JESUS SANTOS

Presidente CPL

PREGÃO PRESENCIAL N° 8-014/2020

Processo Administrativo Nº 328/2020. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo
automotivo zero KM, tipo micro-ônibus, destinado a manutenção das necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde deste município. Data do certame: 13/05/2020 às
09h00min. O Edital e seus anexos estarão disponíveis, no Setor de Licitações, desta
Prefeitura, onde deverá ser efetuada a retirada das 08h às 12h de segunda a sexta-
feira.

Retirolândia-Ba, 28 de abril de 2020.
JEONOBSON SILVA CARNEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

RESULTADO DE JULGAMENTO

Torna público o resultado do PP 13/2020, PA 218/2020, objeto: Aquisição de
equipamentos de informática, eletroeletrônicos e odontológicos - Ministério da Saúde
termos de compromissos Nº 2926301712291341634, Nº 2926301712291334833 e Nº
2926301712291336386. Após análise documental e o julgamento das propostas, declara-se
vencedoras: LLM Informática LTDA, CNPJ 13.641.746/0001-26, lote I; Eletromed EIRELI- EPP,
CNPJ 26.483.355/0001-72, lote II e III.

Riachão do Jacuípe/Ba, 14 de abril de 2020.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologa e adjudica o PP 13/2020, PA 218/2020, objeto: Aquisição de
equipamentos de informática, eletroeletrônicos e odontológicos - Ministério da Saúde
termos de compromissos Nº 2926301712291341634, Nº 2926301712291334833 e Nº
2926301712291336386. Vencedoras: LLM Informática LTDA, CNPJ 13.641.746/0001-26, lote
I - valor R$ 23.000,00; Eletromed EIRELI- EPP, CNPJ 26.483.355/0001-72, lotes II - valor R$
5.100,00 e lote III - valor R$ 27.900,00.

Riachão do Jacuípe/Ba, 14 de abril de 2020.
JOSÉ RAMIRO FERREIRA FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologa o resultado da Chamada publica 01/2020, objeto: aquisição de
genero alimenticio diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural.
Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedoras: Associação
dos Pequenos Produtores de Leite e Hortigranjeiros da Região de Ruy Barbosa, CNPJ
11.505.696/0001-24, valor R$ 92.004,00 e Cooperativa dos Pequenos Produtores
Agroecologico de Entorno de Ruy Barbosa, CNPJ 10.627.059/0001-68, valor R$
81.235,00.

Homologa o resultado da Chamada publica 01/2020, objeto: aquisição de
genero alimenticio diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural.
Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedoras: Samuel
Lopes Mascaenhas Neto, CPF 173.418.505-82, valor R$ 19.993,75; Ana Paula Santos da
Silva Moreira, CPF 026.811.285-10, valor R$ 19.993,75; Cooperativa dos Pequenos
Produtores Agroecologico de Entorno de Ruy Barbosa, CNPJ 10.627.059/0001-68, valor R$
99.995,00; Cooperativa Nacional de Produção Agroindustrialização LTDA - COOPAITA, CNPJ
04.315.166/0001-58, valor R$ 8.750,00; Cooperativa Regional de Reforma Agraria da
Chapada Diamantina - COOPRACD, CNP 01.890.241/0001-16, valor R$ 8.750,00.

Ruy Barbosa/Ba, 22 de abril de 2020.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA informa
que realizará a seguinte licitação: Republicação Pregão Presencial nº 004/2020 OBJETO:
Seleção de propostas visando à Contratação de empresa para fornecimento diário de pães
por um período de 12 meses, visando atender ao Programa de Garantia Alimentar (PGA),
gerido pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Salinas da Margarida, através do
Sistema de Registro de Preços, de acordo com as condições e especificações estabelecidas
no Anexo I do Edital - Termo de Referência. Data: 14/05/2020 Horário: 9h00min. O Edital
encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou
pelo Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 29 de abril de 2020.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Pregoeira


		2020-04-30T10:56:32-0300




